
1 

  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo  
 

číslo objednatele: USD1950020 
 

na poskytnutí služeb v souvislosti s veřejnou sektorovou podlimitní zakázkou  
„PI16018 MVE areál VDJ Jesenice“ 

 
 

Objednatel: 
VODA Želivka, a.s. (dříve Úpravna vody Želivka, a.s.) 
se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař,  
IČO: 26496224 
DIČ: CZ26496224 
bankovní spojení: XXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 
jednající: 

Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 
Mgr. Luděk Jeništa, místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Rosický, člen představenstva 
prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc., člen představenstva 
Ladislav Med, člen představenstva  

 
jednající ve věcech technických: XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále také jen „Objednatel“),   
 

a 
 

Zhotovitel: 
VODING HRANICE, spol. s r.o. 
se sídlem: Zborovská 583, 753 01 Hranice 
IČO: 428 66 456 
DIČ: CZ42866456 
bankovní spojení:  XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, složka 1652 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
Bc. Radim Žaloudek, jednatel 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
XXXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále také jen „Zhotovitel“ nebo „VODING“), 
 
 (společně také jako „smluvní strany“) 

ÚVOD 

Objednatel a Zhotovitel mezi sebou dne 30.4.2019 v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), uzavřeli 
výše uvedenou Smlouvu o dílo (dále také jen „Smlouva“).  Předmětem smlouvy o dílo je zhotovení 
dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR), inženýrská činnost pro získání územního rozhodnutí (IČ 

ÚR), pasportizace objektů AKP, zhotovení dokumentace pro stavební povolení (DSP), inženýrská 

mailto:typner@vrv.cz


2 

činnost pro získání stavebního povolení (DSP IČ), zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele stavby 
(DVZ) a výkon autorského dozoru (AD), pro přípravu a realizaci budoucího stavebního díla (stavby) 
s názvem „PI16018 MVE areál VDJ Jesenice ". 
Smluvní strany uzavírají k výše uvedené Smlouvě dodatek následujícího znění: 

 

Článek I. 
Preambule 

 
Objednatel VODA Želivka, a.s. (dříve Úpravna vody Želivka, a.s.) jako investor malé vodní elektrárny na 
základě dokumentace zpracované VODING a její zhotovitel KUNST, spol. s r.o. Hranice uzavřeli dne 9. 
12. 2020 dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, číslo objednatele USD2050002, kterým prodloužili dobu 
výstavby malé vodní elektrárny vedenou pod „PI16018 MVE areál VDJ Jesenice“ z 31. 12. 2021 do 31. 
8. 2022, tedy o 8 měsíců.  VODING na základě Smlouvy o dílo je povinen mimo jiné pro investora 
vykonávat „Autorský dozor během realizace stavby“ v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy o dílo. Výkon 
autorského dozoru bude vykonávat o 14 měsíců déle s předpokladem do 31.8.2022, neboť v souladu 
se Smlouvou zahájil výkon autorského dozoru na stavbě dnem předání staveniště s dobou výkonu 
autorského dozoru do vydání kolaudačního souhlasu. K předání staveniště došlo dne 2. července 2020 
a cena za výkon autorského dozoru ve fázi realizace byla kalkulována na 12 měsíců od zahájení stavby, 
a to ve výši 390 000 Kč bez DPH. Smlouva o dílo je uzavřena na dobu určitou s tím, že není vázána na 
přesně určený datum ukončení, ale na den dokončení a zprovoznění díla. VODING tedy v pozici 
autorského dozoru zcela v souladu se smlouvou plní řádně své povinnosti, za což mu náleží odměna za 
vícepráce v adekvátní výši odpovídající vysoutěžené ceně v měsíčním přepočtu 32 500 Kč. Celková 
změna ceny dle Smlouvy je ve výši 455 000 Kč bez DPH, přičemž změna ceny dle smlouvy nepřekročí 
finanční limit dle §25 resp. §27 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a je sjednána 
v souladu s jeho zákonnými ustanoveními. Cena za ostatní části předmětu smlouvy se nemění a byla 
zcela uhrazena v souladu se Smlouvou v letech 2019 a 2020. 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 
Dohodou Smluvních stran se 

a) článek 3. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA nahrazuje novým zněním takto:  
Smluvní strany se dohodly, že Cena Díla činí: 3 295 000 Kč bez DPH (slovy: tři miliony dvě stě 
devadesát pět tisíc korun českých bez DPH), a to za řádně a včas provedené dílo v souladu 
s touto Smlouvou. Detailní rozklad ceny dle jednotlivých částí – etap díla je uveden v příloze č. 
2 (oceněném položkovém rozpočtu) této smlouvy. Ke konečné ceně bude připočtena DPH dle 
platných zákonů. Objednatel se zavazuje dílo uhradit dle níže uvedeného.  
 

b) Příloha č. 2 Smlouvy ve vazbě na přílohu č. 1 (stanoveno, že autorský dozor bude vykonáván 
po celou dobu realizace budoucího stavebního díla, tj. od předání staveniště do vydání 
kolaudačního souhlasu s předpokládanou dobou 12 měsíců) se v části 7) v položce „Autorský 
dozor během realizace stavby“ mění takto: 

 
 
7. Autorský dozor během realizace stavby (AD) 845 000 Kč 

 

 

 

 

 



3 

Článek III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  
4. Smluvní strany tímto potvrzují, že si dodatek řádně přečetly, že všem jeho ustanovením rozumí 

a souhlasí s nimi a na důkaz tohoto připojují své podpisy, respektive podpisy oprávněných 
zástupců smluvních stran.  

 

Za Objednatele :                                                                                               Za Zhotovitele: 

V Praze dne: 25. 8. 2022                                                                                 V……………….. dne      

 

 

 

………………………………………………... ………………………………………... 

                    Mgr. Mark Rieder Bc. Radim Žaloudek 

                předseda představenstva jednatel 

                    VODA Želivka, a.s. VODING HRANICE, spol. s r.o. 

.  

  

  

  

 

…………………………………………………. 

              Ing. Jiří Rosický 

             člen představenstva 

             VODA Želivka, a.s. 

 


